MUNICIPIO DE OTEAPAN,VER.
Estado de Actividades

s

SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 2,608,450.15 1,602,346.38
Impuestos 676,246.17 479,561 24
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,250,234.84 1,077,585.14
Productos 261,156.01 0.00
Aprovechamientos 420,813.13 45,200.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y 50,309,530.31 53,191,425.39

SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de ia Deuda FPubiica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversidn Plblica no Capitalizable

48,997,304.69
1,312,225.62
55,110.87

0.00

0.00

0.00

0.00

55,110.87
$52,973,091.33

28,162,971.66
14,366,140.71
3,304,892.36
10,491,938.49
384,484.89
0.00

0.00

0.00
384,484.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
228,492.08
216,563.84
Q.00
11,928.24
0.00

0.00
1,572,754.38
427,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,145,154.38
18,971,877.34
19,971,877.34

53,191,425.39
0.00

70,5086.08
45,755.82

0.00

0.00

0.00

24,750.27
$64,864,277.88

24,910,272.12
11,864,570.60
3,202,550,11
9,843,151.41
1,083,426.05
0.00

0.00

0.00
1,083,425.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
214,782.23
214,782,23
0.0

0.00

0.00

0.00

1,267.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,267.54
26,696,282.07
26,596,282.07
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